PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ

 Số:    4846 /KH-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Phú Thọ, ngày 24  tháng 10 năm 2016

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình Liên hoan thanh niên Việt Nam - Trung Quốc

lần thứ III, năm 2016 tại Phú Thọ

________
Căn cứ Quyết định số 2694 - QĐ/TWĐTN - BTC, ngày 17/8/2016 của Ban chấp hành Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh về “Thành lập Ban chỉ đạo Liên hoan Thanh niên Việt Nam - Trung Quốc lần thứ III”;

Căn cứ Văn bản số 412 - CV/TU ngày 10/10/2016 của Tỉnh ủy Phú Thọ về việc “Tổ chức các hoạt động Liên hoan Thanh niên Việt Nam - Trung Quốc lần thứ III, năm 2016 tại tỉnh Phú Thọ”, Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức chương trình Liên hoan thanh niên Việt Nam - Trung Quốc lần thứ III năm 2016 tại tỉnh Phú Thọ, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích.
- Góp phần thực hiện nhận thức chung của lãnh đạo hai Đảng, hai Nhà nước về tăng cường giao lưu nhân dân, thanh niên giữa hai nước; triển khai nhận thức chung đạt được giữa lãnh đạo cấp cao hai Đảng, hai nước trong chuyến thăm chính thức Trung Quốc của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng (tháng 4/2015) và chuyến thăm chính thức Việt Nam của Tổng Bí thư, Chủ tịch nước Trung Quốc Tập Cận Bình (tháng 11/2015).

- Đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục cho thanh niên hai nước về tình hữu nghị, quan hệ đối tác, hợp tác chiến lược toàn diện Việt Nam - Trung Quốc; nâng cao ý thức về sứ mệnh của thế hệ trẻ trong việc kế thừa, phát huy hơn nữa tình hữu nghị Việt - Trung, chia sẻ khát vọng, duy trì hòa bình, ổn định vì sự phát triển và thịnh vượng của hai quốc gia, hai dân tộc nói riêng, của khu vực và thế giới nói chung.
- Tăng cường hiểu biết, tin cậy lẫn nhau giữa tuổi trẻ Việt Nam - Trung Quốc thông qua các hoạt động giao lưu, trao đổi kinh nghiệm công tác Đoàn và phong trào thanh niên của Đoàn TNCS hai nước; quảng bá, giới thiệu về đất nước, con người, thanh niên Việt Nam. Đồng thời, quảng bá, giới thiệu về hình ảnh con người, văn hoá, lịch sử Đất tổ Hùng Vương.
2. Yêu cầu.
- Việc tổ chức đón đoàn đại biểu Trung Quốc tham gia Liên hoan phải được chuẩn bị chu đáo, tiết kiệm, hiệu quả, đảm bảo an ninh, an toàn cho đại biểu, đảm bảo yêu cầu chính trị đối ngoại, giao lưu hữu nghị và lễ tân ngoại giao; thể hiện được quan hệ hữu nghị, hợp tác toàn diện giữa Việt Nam - Trung Quốc nói chung và sự hợp tác chặt chẽ giữa thanh niên hai nước nói riêng.

- Nội dung các hoạt động tại Liên hoan đảm bảo sự năng động, tươi trẻ và sự tham gia giao lưu của thanh niên hai nước. Thể hiện sự hiếu khách của tuổi trẻ và nhân dân Phú Thọ đối với các đại biểu thanh niên Trung Quốc về tham gia Liên hoan.
- Chú trọng công tác tuyên truyền trước, trong và sau Liên hoan.
II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Tên gọi: Liên hoan Thanh niên Việt Nam - Trung Quốc lần thứ III tại tỉnh Phú Thọ.

2. Chủ đề: “Thanh niên tham gia giữ gìn bản sắc văn hóa và phát triển du lịch”.

3. Thời gian: 03 ngày, từ ngày 07 - 09/11/2016.

4. Địa điểm: trên địa bàn tỉnh Phú Thọ.

5. Thành phần tham gia:
- Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh

- Các sở, ban, ngành có liên quan và UBND Thành phố Việt Trì.
- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Phú Thọ.

- Đoàn đại biểu thanh niên Trung Quốc: 100 thanh niên

- Đoàn viên thanh niên tỉnh Phú Thọ.

III. CÁC HOẠT ĐỘNG CỦA LIÊN HOAN THANH NIÊN VIỆT NAM - TRUNG QUỐC LẦN THỨ III TẠI TỈNH PHÚ THỌ
1. Đón đoàn đại biểu thanh niên Trung Quốc.
1.1. Đón đoàn tại Thành phố Lào Cai:

- Thời gian: 7h30, ngày 07/11/2016

- Địa điểm: Cửa khẩu Quốc tế Lào Cai

- Thành phần: Thường trực Tỉnh đoàn Phú Thọ; Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh đoàn.
1.2. Đón đoàn tại Thành phố Việt Trì:

- Thời gian: Đoàn di chuyển từ Thành phố Lào Cai về Thành phố Việt Trì - tỉnh Phú Thọ theo đường cao tốc Nội Bài - Lào Cai, đến Việt Trì vào khoảng 11h30 ngày 07/11/2016.

- Địa điểm đón: Trung tâm Hội nghị Tỉnh Phú Thọ.
(Số 936 - Đại lộ Hùng Vương - Phường Thanh Miếu - Thành phố Việt Trì)

- Thành phần: Lãnh đạo Sở Ngoại vụ; Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Phú Thọ; 100 đoàn viên thanh thiếu nhi của Thành phố Việt Trì, sinh viên Trường Đại học Hùng Vương, Nhà thiếu nhi tỉnh và Đoàn viên Cơ quan Tỉnh đoàn.

2. Tọa đàm giữa đoàn đại biểu thanh niên Trung Quốc và thanh niên Phú Thọ.

2.1. Thời gian: Từ 14h40 - 16h40, ngày 07/11/2016.

2.2. Địa điểm: Nhà hàng Sen Vàng Palace.
(Số 1809 - Đại lộ Hùng Vương - Thành phố Việt Trì)

2.3. Chủ đề: “Thanh niên tham gia giữ gìn bản sắc văn hóa và phát triển du lịch”

2.4. Nội dung:

         - Giới thiệu một số nét cơ bản về văn hóa vùng Đất Tổ.

         - Trao đổi, tọa đàm về vai trò của thanh niên trong việc tham gia giữ gìn bản sắc văn hóa và phát triển du lịch.

2.5. Thành phần:

- Đại biểu lãnh đạo đại diện các sở, ngành gồm: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Ngoại vụ; Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Phú Thọ; UBND Thành phố Việt Trì; Khu Di tích Lịch sử Đền Hùng.
- Đoàn đại biểu thanh niên Trung Quốc: 100 Thanh niên.

- Đại biểu thanh niên Phú Thọ: 50 đoàn viên thanh niên tiêu biểu của Trường Đại học Hùng Vương
3. Nhóm lãnh đạo đoàn đại biểu Thanh niên Trung Quốc chào xã giao lãnh đạo UBND tỉnh Phú Thọ.
3.1. Thời gian: 17h00 - 17h30, ngày 07/11/2016.
3.2. Địa điểm: Văn phòng UBND tỉnh Phú Thọ.
(Đường Trần Phú - Thành phố Việt Trì - tỉnh Phú Thọ)

3.3. Nội dung:

          - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh.

- Phát biểu của lãnh đạo đoàn thanh niên Trung Quốc.

- Tặng quà cho đoàn đại biểu thanh niên Trung Quốc.

- Kết thúc chương trình chào xã giao.

- Chụp ảnh lưu niệm.

3.4. Thành phần:

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh; Lãnh đạo các sở, ngành: Văn phòng UBND tỉnh; Sở Ngoại vụ; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thường trực Tỉnh đoàn.

- Nhóm lãnh đạo đoàn thanh niên Trung Quốc (khoảng 10 đại biểu).
4. Tiệc chiêu đãi lãnh đạo đoàn thanh niên Trung Quốc do lãnh đạo UBND tỉnh chủ trì.

4.1. Thời gian: 17h30 - 19h30, ngày 07/11/2016.
4.2. Địa điểm: Nhà hàng Sen Vàng Palace.
(Số 1809 - Đại lộ Hùng Vương - Thành phố Việt Trì)

4.3. Thành phần:

- Lãnh đạo UBND tỉnh; Lãnh đạo các sở, ngành: Văn phòng UBND tỉnh; Sở Ngoại vụ; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thường trực Tỉnh đoàn Phú Thọ.
- Nhóm lãnh đạo đoàn thanh niên Trung Quốc (khoảng 10 đại biểu).
5. Giao lưu văn nghệ hữu nghị Việt – Trung.
5.1. Thời gian: 20h00 - 21h15, ngày 07/11/2016.

5.2. Địa điểm: Hội trường lớn Trường Đại học Hùng Vương.

(Đường Nguyễn Tất Thành - Thành phố Việt Trì)

5.3. Nội dung:

- Ổn định tổ chức.
          - Văn nghệ chào mừng.

          - Phát biểu của Lãnh đạo Tỉnh đoàn Phú Thọ.

          - Phát biểu của Lãnh đạo đoàn thanh niên Trung Quốc.

- Giao lưu Văn nghệ Việt - Trung (Khoảng 80 phút).

          - Lãnh đạo đoàn thanh niên 2 nước lên sân khấu cùng hát, bắt tay, chụp ảnh.

5.4. Thành phần:

- Đại biểu: Lãnh đạo Ban dân vận Tỉnh ủy; thành viên Ban Tổ chức Liên hoan Việt - Trung; Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Phú Thọ.

- Đoàn đại biểu thanh niên Trung Quốc: 100 Thanh niên

- Đoàn viên thanh niên tỉnh Phú Thọ: 300 đoàn viên thanh niên, sinh viên trường Đại học Hùng Vương.

6. Trồng cây hữu nghị tại Trường Đại học Hùng Vương.

6.1. Thời gian: Từ 8h00 - 08h30, ngày 08/11/2016.
6.2. Địa điểm: Khuôn viên trường Đại học Hùng Vương.

( Đường Nguyễn Tất Thành - Thành phố Việt Trì)

6.3. Nội dung:

- Trồng cây hữu nghị.

6.4. Thành phần:

- Đại biểu lãnh đạo các sở, ngành: Sở Ngoại vụ; Ban giám hiệu Trường Đại học Hùng Vương; Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.

- Đoàn đại biểu thanh niên Trung Quốc: 100 Thanh niên

- Đoàn viên thanh niên Phú Thọ: 100 sinh viên tiêu biểu của Đoàn trường Đại học Hùng Vương.

7. Thăm quan Khu Di tích Lịch sử quốc gia Đền Hùng.
7.1. Thời gian: Từ 9h00 - 11h30, ngày 08/11/2016.
7.2. Địa điểm: Khu Di tích Lịch sử quốc gia Đền Hùng.

(Xã Hy Cương - Thành phố Việt Trì)
7.3. Nội dung:

- Tham quan Khu Di tích Lịch sử quốc gia Đền Hùng.
7.4. Thành phần:

- Đại biểu lãnh đạo các sở, ngành: Sở Ngoại vụ; Khu Di tích Lịch sử Đền Hùng; Thường trực Tỉnh đoàn.
- Đoàn đại biểu thanh niên Trung Quốc: 100 Thanh niên.

8. Thăm quan Đình Thét và xem biểu diễn hát Xoan.

8.1. Thời gian: 14h30 - 16h00, ngày 08/11/2016.

8.2. Địa điểm: xã Kim Đức, thành phố Việt Trì, tỉnh Phú Thọ.

8.3. Nội dung:
- Tham quan Đình Thét, xem biểu diễn các làn điệu Hát Xoan và tham gia các lễ hội, trò chơi dân gian của địa phương.

8.4. Thành phần:

- Đại biểu lãnh đạo các sở, ngành: Sở Ngoại vụ; Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch; UBND Thành phố Việt Trì; UBND xã Kim Đức - TP Việt Trì; Thường trực Tỉnh đoàn.
- Đoàn đại biểu thanh niên Trung Quốc: 100 Thanh niên.

- Đoàn viên thanh niên tỉnh Phú Thọ: 50 đoàn viên thanh thiếu nhi của Thành phố Việt Trì.

9. Tiệc chiêu đãi đoàn đại biểu Thanh niên Trung Quốc do Tỉnh đoàn Phú Thọ chủ trì.

9.1. Thời gian: 18h00 - 20h00, ngày 08/11/2016.
9.2. Địa điểm: Nhà hàng Sen Vàng Palace.
(Số 1809 - Đại lộ Hùng Vương - Thành phố Việt Trì)
9.3. Nội dung:

- Phát biểu khai tiệc của lãnh đạo Tỉnh đoàn.

- Phát biểu của lãnh đạo đoàn đại biểu thanh niên Trung Quốc.

- Văn nghệ giao lưu xen kẽ trong quá trình dự tiệc.

9.4. Thành phần:

- Lãnh đạo Sở ngoại vụ.
- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Phú Thọ; Bí thư Đoàn trường Đại học Hùng Vương.

- Đoàn đại biểu thanh niên Trung Quốc: gồm 100 thanh niên.
10. Tiễn đoàn đại biểu Thanh niên Trung Quốc.
- Thời gian: 8h30, ngày 09/11/2016.

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh

- Thành phần: BTV Tỉnh đoàn Phú Thọ.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.
1. Tỉnh đoàn thanh niên.
- Tỉnh đoàn thanh niên là cơ quan thường trực, trực tiếp tham mưu, khâu nối nội dung chương trình, kịch bản Liên hoan. Phối hợp với các sở, ban, ngành triển khai thực hiện các hoạt động Liên hoan.
- Chủ trì tham mưu xây dựng nội dung, kịch bản chương trình tọa đàm “Thanh niên tham gia giữ gìn bản sắc văn hóa và phát triển du lịch”.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng kịch bản, nội dung chương trình nghệ thuật giao lưu văn nghệ hữu nghị Việt - Trung.

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh tham mưu tổ chức tiệc chiêu đãi.

- Phối hợp với Trường Đại học Hùng Vương xây dựng nội dung, chương trình, kịch bản điều hành, công tác tuyên truyền hoạt động Trồng cây hữu nghị.
- Chủ trì tổ chức chương trình tiếp cơm thân mật giữa Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Phú Thọ với đoàn đại biểu thanh niên Trung Quốc.

- Phối hợp với Khu Di tích lịch sử Đền Hùng, UBND Thành phố Việt Trì tổ chức các hoạt động thăm quan tại Đền Hùng và Đình Thét, xã Kim Đức, Thành phố Việt Trì.

- Tham mưu công tác tuyên truyền trực quan tại các địa điểm tổ chức hoạt động của Liên hoan thanh niên Việt Nam - Trung Quốc.

- Tham mưu quà tặng của lãnh đạo Tỉnh dành tặng đoàn đại biểu thanh niên Trung Quốc.
- Tổ chức tập huấn cho Tình nguyện viên, lễ tân, Đoàn viên thanh niên tham gia phục vụ chương trình.

- Chỉ đạo lực lượng Đoàn viên tham dự các hoạt động tại Liên hoan theo nội dung, chương trình.
- Tổng hợp kinh phí tổ chức Liên hoan tại Phú Thọ gửi Sở tài chính thẩm định.

2. Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch.
- Chủ trì phối hợp với Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng nội dung, chương trình, kịch bản chương trình nghệ thuật giao lưu Văn nghệ hữu nghị Việt - Trung; Tổ chức tập luyện các tiết mục văn nghệ biểu diễn tại chương trình giao lưu (Khoảng 7 - 8 tiết mục).

- Cung cấp các tư liệu, tài liệu, hình ảnh tuyên truyền trực quan giới thiệu về văn hóa vùng Đất Tổ. Tư vấn, thẩm định nội dung tham luận và phóng sự “Di sản văn hóa vùng Đất Tổ” tại chương trình Tọa đàm “Thanh niên tham gia giữ gìn bản sắc văn hóa và phát triển du lịch”. Chọn cử 02 đoàn viên thanh niên tham gia phát biểu, trao đổi, thảo luận tại chương trình Tọa đàm.

- Lựa chọn giới thiệu 01 đồng chí dẫn chương trình tại buổi Giao lưu văn nghệ hữu nghị Việt - Trung; Hỗ trợ Trường Đại học Hùng Vương các điều kiện về tăng âm loa máy phục vụ chương trình giao lưu văn nghệ.

3. Sở Ngoại vụ.
- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Tỉnh đoàn Phú Thọ tham mưu chương trình, thời gian, nội dung đón tiếp xã giao giữa lãnh đạo tỉnh Phú Thọ và lãnh đạo đoàn thanh niên Trung Quốc.
- Lựa chọn, giới thiệu 02 phiên dịch viên Tiếng Trung làm phiên dịch chính thức toàn bộ các nội dung hoạt động của Liên hoan. Biên dịch các tài liệu có liên quan để phục vụ Liên hoan thanh niên Việt Nam - Trung Quốc. Thẩm định nội dung khánh tiết, băng zôn tuyên truyền có tiếng Trung.

- Tham mưu các vấn đề về công tác đối ngoại, quản lý nhà nước về người nước ngoài công tác trên địa bàn tỉnh.

- Phối hợp với Tỉnh đoàn thanh niên cử cán bộ có kỹ năng, kinh nghiệm tập huấn cho đội ngũ tình nguyện viên về công tác lễ tân; ngoại giao.

- Chủ trì biên tập cuốn Bản tin đối ngoại Phú Thọ quảng bá Di sản văn hóa vùng Đất Tổ và hình ảnh Phú Thọ làm quà tặng đại biểu thanh niên Trung Quốc tại Liên hoan.
4. Văn phòng UBND tỉnh.
- Chuẩn bị nội dung, điều kiện cơ sở vật chất để lãnh đạo tỉnh tiếp xã giao và phối hợp với Ban Thường vụ Tỉnh đoàn tiếp cơm thân mật đoàn đại biểu lãnh đạo thanh niên Trung Quốc.

- Chỉ đạo Trung tâm Hội nghị tỉnh chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất tốt nhất trong thời gian đoàn đại biểu lưu trú tại Trung tâm.
5. Khu Di tích Lịch sử Đền Hùng.
- Chủ trì xây dựng kịch bản chi tiết, chuẩn bị các nghi lễ, điều kiện cơ sở vật chất; hướng dẫn viên và biên tập nội dung giới thiệu về Đền Hùng để sở Ngoại vụ biên dịch ra tiếng Trung giới thiệu cho Đoàn đại biểu thanh niên Trung Quốc thăm quan tại Đền Hùng.

- Chọn cử 02 đoàn viên thanh niên tham gia phát biểu, trao đổi, thảo luận tại chương trình Tọa đàm “Thanh niên tham gia giữ gìn bản sắc văn hóa và phát triển du lịch”.

6. Trường Đại học Hùng Vương.
- Chủ trì tham mưu các điều kiện để tổ chức hoạt động trồng cây hữu nghị: số lượng 100 cây; tham mưu chủng loại cây trồng, vị trí trồng cây; phối hợp với Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng kịch bản lễ trồng cây hữu nghị tại Khuôn viên nhà trường.

- Lựa chọn, giới thiệu 10 tình nguyện viên có khả năng giao tiếp tốt Tiếng Trung tham gia phục vụ Liên hoan; huy động 20 tình nguyện viên phục vụ các hoạt động chung của Liên hoan tại Phú Thọ.

- Huy động lực lượng sinh viên tham gia các hoạt động, cụ thể như sau: 50 đồng chí đoàn viên thanh niên tiêu biểu tham gia tại chương trình tọa đàm“Thanh niên tham gia giữ gìn bản sắc văn hóa và phát triển du lịch”; 100 sinh viên tham gia trồng cây hữu nghị; 300 sinh viên tham dự Chương trình Giao lưu văn nghệ hữu nghị Việt - Trung và tập luyện một số tiết mục văn nghệ hát tập thể liên quan đến tình hữu nghị Việt - Trung tại đêm giao lưu văn nghệ.

- Phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất về Hội trường, tăng âm ánh sáng... để tổ chức chương trình Giao lưu văn nghệ hữu nghị Việt - Trung.
- Chuẩn bị một số tiết mục văn nghệ đặc sắc tham gia biểu diễn tại chương trình Tọa đàm “Thanh niên tham gia giữ gìn bản sắc văn hóa và phát triển du lịch” và giao lưu tại chương trình tiếp cơm thân mật giữa Ban Thường vụ Tỉnh đoàn và đoàn đại biểu thanh niên Trung Quốc.
7. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy: Định hướng, hướng dẫn công tác tuyên truyền trước, trong và sau Liên hoan thanh niên Việt - Trung lần thứ III năm 2016 tại tỉnh Phú Thọ.
8. Sở Tài chính.
Chủ trì, phối hợp với Tỉnh đoàn thanh niên, các ngành có liên quan thẩm định dự toán kinh phí của các đơn vị tham gia phục vụ và tổ chức Liên hoan thanh niên Việt - Trung tại tỉnh Phú Thọ trình Uỷ ban nhân dân tỉnh phê duyệt.
9. Công an tỉnh.
- Chủ trì, phối hợp với Tỉnh đoàn Thanh niên, Bộ chỉ huy quân sự tỉnh trong công tác bảo đảm an ninh, an toàn tuyệt đối trong suốt quá trình Liên hoan tại Phú Thọ.

- Đảm bảo phương án an toàn giao thông trên các tuyến đường theo lịch trình Chương trình.

- Tăng cường nắm tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong thời gian diễn ra Liên hoan thanh niên Việt Nam - Trung Quốc tại Phú Thọ.

- Chỉ đạo Đoàn Thanh niên Công an tỉnh chuẩn bị một số tiết mục văn nghệ đặc sắc tham gia giao lưu tại tiệc chiêu đãi đoàn đại biểu thanh niên Trung Quốc do Ban Thường vụ Tỉnh đoàn chủ trì..

10. Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh: Phối hợp với Công an tỉnh, Tỉnh đoàn Thanh niên trong công tác bảo đảm an ninh, trật tự trong suốt quá trình Liên hoan tại Phú Thọ.
11. Sở Y tế.
- Chuẩn bị phương án xe cứu thương, cán bộ y tế và các thiết bị y tế... phục vụ đoàn đại biểu thanh niên Trung Quốc.
- Kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm ở các bữa ăn của đoàn đại biểu.
12. Sở thông tin và Truyền thông: Tham mưu công tác quản lý báo chí, định hướng công tác thông tin tuyên truyền về Liên hoan trên địa bàn tỉnh Phú Thọ.
13. Báo Phú Thọ.

- Tăng cường công tác tuyên truyền về các hoạt động diễn ra tại Liên hoan.

- Cử phóng viên đưa tin các hoạt động tại Liên hoan.

14. Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh.
- Tăng cường công tác tuyên truyền về các hoạt động diễn ra tại Liên hoan.

- Cử phóng viên đưa tin các hoạt động tại Liên hoan.

- Xây dựng phóng sự song ngữ Việt Nam - Trung Quốc (lời bình tiếng Trung, phụ đề tiếng Việt) về văn hóa vùng Đất Tổ phát tại chương trình tọa đàm “Thanh niên tham gia giữ gìn bản sắc văn hóa và phát triển du lịch”, thời lượng khoảng 7 -10 phút và giới thiệu 01 MC tham gia dẫn chương trình tọa đàm.
15. UBND Thành phố Việt Trì.

- Chủ trì xây dựng chương trình, kịch bản chi tiết hoạt động thăm quan Đình Thét, thưởng thức Hát Xoan và tổ chức các trò chơi dân gian.

- Huy động lực lượng tham gia các hoạt động tại Liên hoan, cụ thể cử: 50 đoàn viên thanh thiếu nhi tham gia chương trình thăm quan Đình Thét và thưởng thức hát Xoan; 30 em thiếu nhi, 20 đoàn viên thanh niên tham gia lễ đón đoàn đại biểu thanh niên Trung Quốc; chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất và lực lượng tổ chức các trò chơi dân gian tại Đình Thét.

- Chọn cử 02 đoàn viên thanh niên tham gia phát biểu, trao đổi, thảo luận tại chương trình Tọa đàm “Thanh niên tham gia giữ gìn bản sắc văn hóa và phát triển du lịch”
- Chỉ đạo UBND xã Kim Đức và các địa phương có liên quan chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất, giới thiệu, quảng bá biểu diễn các tiết mục Hát Xoan và các Lễ hội, trò chơi dân gian trong thời gian đoàn đại biểu tham quan tại Đình Thét; Tăng cường công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn trong địa bàn xã trước, trong và sau thời gian đoàn đại biểu Trung Quốc tham quan Đình Thét; thực hiện công tác vệ sinh môi trường, đường làng, ngõ xóm và khuôn viên Đình làng Thét.
V. Kinh phí.
Kinh phí tổ chức Liên hoan thanh niên Việt - Trung được bố trí từ các nguồn:

- Ngân sách Trung ương hỗ trợ một phần kinh phí.

- Ngân sách tỉnh: Các sở, ban, ngành tham gia thực hiện các hoạt động Liên hoan Việt - Trung lần thứ III tại tỉnh Phú Thọ (Xây dựng dự toán kinh phí gửi Tỉnh đoàn Phú Thọ tổng hợp báo cáo Sở tài chính thẩm định trình UBND tỉnh phê duyệt).
Các sở, ban, ngành căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao phối hợp chặt chẽ, linh hoạt tổ chức triển khai đảm bảo mục đích, yêu cầu đề ra. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, phản ánh về Tỉnh Đoàn thanh niên để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh./.
	Nơi nhận:

- Ban Bí thư TW Đoàn; BTC Liên hoan TW (B/c);

- VP, Ban Quốc tế TWĐ (B/c);

- TTTU (B/c);
- CT, các PCT;

- CVP, các PCVP;
- Các cơ quan, đơn vị có tên trong KH;
- Các TVBTC Liên hoan thanh niên Việt - Trung;
- Lưu: VT, VX4 (40b).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Kế San

PAGE
11